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Kuvaus: Viiltävän ja pistävän jätteen keräily, käsittely ja huolinta Pohjois-Savon 

Hyvinvointialueella. Näitä ovat terävät ja särmäiset jätteet tai kertakäyttöiset 

instrumentit, jotka voivat aiheuttaa infektioriskin. 

 

Jätetunnus: 18 01 01 

Jätteen kuvaus 
 

Viiltävää ja pistävää jätettä ovat mm. kertakäyttöiset hoitoinstrumentit sekä terävät 
ja särmäiset jätteet, jotka voivat aiheuttaa infektioriskin. Tällaisia ovat esim. tippa-
kammiot, neulat, lansetit, veitsenterät, ampulliviilat, ohuet lasiampullit ja peitinlasit 
jne., myös muoviset terävät instrumentit, jotka voivat aiheuttaa pisto- tai viiltotapa-
turman. 

 
Tähän ryhmään eivät kuulu: 

• hyötyjätteenä kerättävä ehjä lasi, joka kerätään oman ohjeensa mukaisesti. 
 
Pakkaaminen, astiat, merkinnät 
 

Viiltävät ja pistävät jätteet pakataan syntypaikallaan tehdasvalmisteisiin särmäis-
jäteastioihin, jotka täyttävät turvallisuusstandardin ISO 23907 mukaiset ominai-
suudet, lisäksi tuotemerkillä tulee olla CE-hyväksyntä.  
 
Särmäisjäteastiat tilataan keskusvarastosta tilausnumeroilla:  
 
521547        JÄTEASTIA 2,0 L NEULAJÄTE      

522560 JÄTEASTIA 3,0 L NEULAJÄTE                   
522573 JÄTEASTIA 7,0 L NEULAJÄTE                      
 
Suuremmista malleista voi esittää toivomuksia keskusvarastolle tai tarvittaessa 
hankkia hankintatoimen kautta suoratoimituksina osastoille. 
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Muita kuin edellä esitettyjä, käyttötarkoitukseensa suunniteltuja astioita, ku-
ten käytettyjä muovi- tai lasipulloja, ei työturvallisuussyistä saa käyttää.  

 

 
 
 

Särmäisjätteitä ei saa yhdistää kudosjätteiden kanssa, vaan ne tulee pakata 
omana eränään. 

 
Esikäsittely 
 

Mikäli viiltävä ja pistävä jäte sisältää tartuntavaaralliseksi luokiteltavia ominaisuuk-
sia, tulee se käsitellä tartuntavaarallisen jätteen ohjeen 1.1–1.2 mukaisesti. Kun 
tartuntavaara ominaisuuksia ei ole, ei esikäsittelyä tarvita. 

 
Keräys, varastointi, kuljetus 
 

Jäte toimitetaan päivittäin osastoilta likaiselle jäteasemalle.  Viiltävää ja pistävää 
jätettä ei saa pudottaa kuilusta. Jäte varastoidaan kiinteistöllä jäähdytetyssä ja lu-
kitussa kontissa, josta se toimitetaan käsiteltäväksi vähintään kerran viikossa, tar-
vittaessa useamminkin. Kiinteistön ulkopuolisista kuljetuksista vastaavalla on ol-
tava VAK-lupa. 
 

Käsittely 
 

Varovainen käsittely. Erityisjätteitä ei saa puristaa. Nestevuotojen välttämiseksi 
jätteiden kippaamista erityisjätekonttiin tulee välttää. 

 
Hyväksytty kuljetusyritys  
 

Jätekukko Oy:n valtuuttama kuljetusyhtiö 
 
Hyväksytty vastaanottaja 
 

Jätekukko Oy -> Riikineva Oy tai Fortum Oy 
 

Keräysastiat laitetaan muovisäkkeihin tai pahvilaatikoihin, jotka on 
merkittävä keltaisella erityisjätetarralla (KYS 651130). Tarraan merki-
tään rasti pistävän ja viiltävän jätteen kohdalle sekä osastokoodi, päi-
vämäärä ja käsittelijän tunniste. Tarra liimataan päällimmäiseen jäte-
pakkaukseen. Kiinnitettäessä tulee varmistua siitä, ettei tarra irtoa kul-
jetusten aikana ja että tarran tiedot ovat selkeästi luettavissa. Merkit-
semiseen tulee kiinnittää erityistä huomiota. 

 



  
Ohje 3 (3) 

 

 

 

 

Puijonlaaksontie 2, PL 1711, 70211 KUOPIO | www.pshyvinvointialue.fi 
 

Versio: 1 

Päivämäärä: 27.2.2024 

Hyväksyjä: Juha-Matti Horttanainen, 13.6.2023 16:05 

Loppusijoitus 
 
Pistävä ja viiltävä jäte ohjataan biologisten ominaisuuksien mukaisesti poltetta-
vaksi joko Fortum Oy:n tai Riikineva Oy:n polttolaitoksille. Niitä ei saa haudata eikä 
käsitellä sekajätteenä. 
 

Huomautuksia 
 

Servica ei ota kuljetettavakseen tarrattomia tai puutteellisesti merkittyjä pakkauk-
sia. 
 

Yhteyshenkilö jätehuoltoon liittyvissä asioissa 
 

ympäristöpäällikkö Jukka Collan, jukka.collan@pshyvinvointialue.fi 
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